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Tillatelse til avslutning og etterdrift - Hauka deponi - Hauka deponi AS - 
Midtre Gauldal 

 
Statsforvalteren gir Hauka deponi AS tillatelse til avslutning og etterdrift av Hauka deponi på 
gnr/bnr 61/15 i Midtre Gauldal kommune.  
 
Det er i tillatelsen stilt krav til flere utredninger. Frist for å oversende disse utredningene er 
nærmere spesifisert i vilkårsdelen. 
 
Vedtaket kan påklages. 

 
 
Vi viser til søknad av 15.04.2021 om tillatelse etter forurensningsloven til avslutning og etterdrift av 
Hauka deponi. Vi viser også til møter, telefonsamtaler, korrespondanse i ettertid. 
 

Vedtak 

Statsforvalteren i Trøndelag gir Hauka deponi AS tillatelse til avslutning og etterdrift av Hauka deponi 
på gnr/bnr 61/15 i Midtre Gauldal kommune. Tillatelsen gis i medhold av lov om vern mot 
forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6 (forurensningsloven) § 11 jf. § 16. 
 
Vedleggene til tillatelsen er også en del av de juridiske kravene. Tillatelsen med tilhørende vilkår er 
vedlagt. 
 

Historikk 

Hauka deponi for ordinært avfall på gnr/bnr 61/15 i Midtre Gauldal kommune har vært i drift siden 
første tillatelse ble gitt 24.06.2002, den gang til Norsk Gjenvinning AS. Første etappe av deponiet 
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(etappe 1) ble fylt opp i 2004, og det ble gitt tillatelse til utvidelse av deponiet i østlig retning (etappe 
2). 
I perioden 2010 – 2011 var det problemer med flere branntilløp. Deler av deponiet ble derfor 
avsluttet og det ble etablert et toppdekke. Det ble ikke registrert flere branntilløp etter tiltaket. Det 
ble i forbindelse med avslutning av etappe 1 i 2011 utarbeidet en avslutningsplan, som ble revidert i 
2015. Det har ikke foregått deponering på Hauka siden 2017.  
 
Arealet som berører deponiet og tilhørende renseanlegg ble i 2020 skilt ut som egen eiendom 
(gnr/bnr 61/15), med Norsk Gjenvinning AS sitt datterselskap Hauka deponi AS som registrert 
grunneier.  
 
Statsforvalteren har gjennomført flere tilsyn på anlegget for å påse at virksomheten etterlever 
vilkårene i tillatelsen. Etappe 1 er i dag avsluttet og ferdig tildekt med vegetasjon, og det søkes nå om 
å avslutte deponiet i sin helhet.  
 
Den til enhver gjeldende tillatelse, og alle tilsynsrapporter, er tilgjengelig på www.norskeutslipp.no. 
 

Avslutningsplan 

Den 15.04.2021 oversendte Rambøll, på vegne av Norsk Gjenvinning AS, en plan for avslutning og 
etterdrift av hele Hauka deponi. Det opplyses at deponiet ligger i Midtre Gauldal kommune, sør for 
Støren og øst for E6. Deponiet med tilhørende renseanlegg dekker et areal på 31 000 m2 og ligger i 
et naturlig formet trau i terrenget.  
 
Videre opplyses det at deponiet er opparbeidet med dobbel bunntetting. Berggrunnen ble i 2002 
vurdert til å tilfredsstille kravene til naturlig geologisk barriere. Etappe 1 er i tillegg opparbeidet med 
bentonittmembran, mens etappe 2 er opparbeidet med plastmembran.  
 
I forbindelse med vannhåndtering er det bygd opp et system for å holde sigevann adskilt fra rent 
vann. Bekker i terrenget rundt deponiet er lagt i rør under selve deponiet og det er etablert 
avskjærende grøfter. Overflatevann fra tildekkede deler ledes til et drenssystem med utløp i bekken 
nedstrøms deponiet, og under bunntettingen er det etablert et drenssystem for drenering av rent 
vann. Overvåkning indikerer at drensvannet påvirkes av sigevannet, og drensvannet ledes derfor 
også til renseanlegget. Sigevannet drenerer til et sluk i bunnen av deponiet og ledes til renseanlegg 
før utslipp til Kroabekken.  
 
Skråninger på deponiet skal ha et fall på maksimalt 1:3, og ferdig bearbeidet skråningsflate skal ha 
en konveks form med helning mot sideskråningen slik at overflate-vann renner av deponiet. Etter 
avretning og arrondering skal det legges ut matter med drenskanaler for deponigass. Deretter skal 
det legges tette masser med en mektighet på 0,5-1 meter, med en anslått hydraulisk konduktivitet 
på 1x10-9. Over her skal det legges grove, drenerende masser for drenering av overflatevann. 
Topptettingen skal lede størsteparten av nedbørsvann bort fra deponiets overflate for å unngå 
innblanding i sigevannet, men det må samtidig tilføre underliggende leire nok fuktighet. 
Topptettingen skal avsluttes med et lag matjord med en mektighet på 0,4 meter. Området skal tilsås 
fortløpende i forbindelse med utlegging av vekstlaget.  
 
I juli 2013 ble det gjennomført gassmålinger på den avsluttede delen av deponiet og etablering av 
biofilter på et 400 m2 stort areal ble foreslått som tiltak. Dette har enda ikke blitt utført og det 
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anbefales at det utføres nye målinger i avslutningsfasen før det avgjøres om biofilter skal etableres. 
Gassmålinger skal da utføres på hele deponiet inkludert området hvor toppdekket er etablert for å 
avdekke lekkasjer. Etablering av 1-2 oksidasjonsvinduer i den østre del av deponiet vil redusere 
mulige utslipp av produsert metan i deponiet.  
 
Det opplyses at det i 2018 ble bygd et nytt renseanlegg for sigevann fra deponiet. Renseanlegget 
består av et luftebasseng og et to-kammer-sedimentasjonsbasseng. Rensegraden er overvåket med 
prøvetaking som beskrives i årsrapporter.  
 
Deler av deponiområdet er i dag inngjerdet, men det informeres om at gjerdene skal fjernes ved 
avslutning. Det er satt ned flere kummer og vannstrømmer ledes til avskjærende grøfter, rør og 
dreneringssystemer.  
  
Det opplyses i avslutningsplanen at det er utarbeidet et overvåkingsprogram for sigevann, 
overflatevann og grunnvann i henhold til myndighetenes krav. Hvert femte år gjennomføres 5-årlig 
program (siste gang var i 2019). Overvåking av tilstand i Kroabekken videreføres. 
 
Det opplyses at deler av deponiet er avsluttet og tildekket. For resterende områder er det behov for 
noe avretting og arrondering før etablering av toppdekke. 
 
Før endelig tildekking gjennomføres er det behov for å gjøre undersøkelser og tiltak for å få 
bedre kontroll på vannbalansen i deponiområdet. Resultater av tiltakene, samt tilgang på 
entreprenør og egnede masser til etablering av toppdekke, vil ha betydning for når deponiet er 
endelig avsluttet. Tidspunkt for gjennomføring av tiltakene vil avhenge noe av tidspunktet for 
Statsforvalterens tilbakemelding på avslutningsplanen. Det tas sikte på å starte med tiltak og 
undersøkelser sommeren 2021, og det er en målsetning av toppdekket skal være etablert innen 
utgangen av 2022. 
 
Det opplyses at det er utarbeidet en etterdriftsplan som beskriver vedlikehold, kontroll og 
overvåkning. Før deponiet avsluttes og lukkes skal Statsforvalteren i Trøndelag varsles. 
Statsforvalteren skal gjennomføre en sluttinspeksjon på deponiet før det går over i etterdriftsfasen. 
 
Statsforvalteren fikk den 23.03.2022 oversendt oppdatert finansiell garanti.  

Høringsuttalelser 

Søknaden har vært ute til høring i perioden 06.10.2021 – 12.11.2021. Den ble kunngjort på 
Statsforvalterens hjemmeside, hos kommunen, i Trønderbladet, og tilsendt sektormyndigheter og 
naboer.  
 
I løpet av høringsperioden har vi mottatt to merknader. Oppsummert er uttalelsene som følger: 
 
Trøndelag fylkeskommune: 
Fylkeskommunen viser til at vannforekomsten Kroabekken har blitt lagt i rør og påpeker at det i dag 
et større fokus på å holde vassdrag åpne. Ideelt, burde Kroabekken blitt reetablert med naturlige 
hermende bekkeløp, etter at etappe 1 ble avslutte. Fylkeskommunen er usikre om dette lar seg gjøre 
nå, innenfor gjeldende regelverk, og løfter spørsmålet til Statsforvalteren som 
forurensningsmyndighet. Eventuelt at bekken flyttes, slik at den går i dagen, utenfor deponiområdet. 
 



  Side: 4/12 

 

 

Kroabekken er registrert med moderat økologisk og dårlig kjemisk tilstand. Utslagsgivende 
parametere for økologisk tilstand er bunnfauna og total(fosfor), og nikkel for kjemisk tilstand. Blant 
påvirkningsfaktorene til vannforekomsten er forurensning fra deponiet registrert med stor 
påvirkningsgrad. Fylkeskommunen påpeker at det derfor bør være som mål, med avslutningsplanen 
for Hauka deponi, å få vekk forurensningen fra bekken.  
 
Fylkeskommunen bemerker at det er utfordring med sigevann som går ut i drensrørene og at 
drensvannet ble ført inn på ledningsnettet til renseanlegget etter at dette ble oppdaget. Planen 
utreder ikke om dette har vært vellykket mht. forurensningen. Fylkeskommunen registrerer at nikkel 
hadde en liten forbedring i konsentrasjon i 2020 sammenlignet med 2019, men at konsentrasjonen 
fortsatt er altfor høy sammenlignet med målepunktene oppstrøms deponiet, vannlokalitetskode 
122-61097 og 122-94417 i Vannmiljø.  
 
Fylkeskommunen viser til at det skal gjennomføres overvåkning av vannmiljø for avslutnings- og 
etterdriftsfasen og forutsetter at nikkel (Ni) inngår blant parameterne som skal overvåkes.  
 
Det er i dag etablert et omfattende rørsystem under deponiet samt et renseanlegg. Slik 
fylkeskommunen forstår saken, er det usikkert om systemet fungerer siden det påvises høye 
konsentrasjoner av nikkel i Kroabekken, samt sigevann som går i drensrørene. Fylkeskommunen 
forstår gjeldende regelverk slik at deponieier er finansiell ansvarlig for å dekke kostander ved 
avslutning i etterdrift av deponiet i periode på minimum 30 år.  
 
Gitt dagens beskrevne situasjon, er fylkeskommunen usikre på om avslutningsplanen er god nok for 
å sikre at miljømålet nåes for Kroabekken. Fylkeskommunen er særlig bekymret for usikkerheten for 
drift/oppfølging av rørsystemet og renseanlegget i fremtiden. Videre er Kroabekken en tilløpsbekk til 
elva Hauka som renner ut i Sokna (122-513-R). Overnevnte vassdrag inngår i Gaulavassdraget som er 
et varig verna vassdrag. Hverken Hauka, Sokna eller Gaula imøtekommer i dag fastsatte miljømål i 
Regional vannforvaltningsplan, jfr. vannforskriften §§ 4 og 5. Det skal legges en nedbørsbasert 
forvaltning til grunn ved vurdering av vassdrag.  
 
Fylkeskommunen mener at det bør sees på tiltak som rydder opp i dagens situasjon med 
drensvannet som går ut i overvannsrørene. Det bør være permanente løsninger som vil være 
fordelaktig for både miljøet og deponieier. Selv om dette kan bli en større engangskostnad og 
ressursbruk, vil det være fordelaktig i fremtiden. Det kan eventuelt sees på en løsning der 
overflatevannet går i et system utenfor deponiet. Dersom dette lar seg gjøre, uten installasjoner i 
form av for eksempel rør som må vedlikeholdes, er dette fordelaktig. 
 
Birger John Myhr: 
Birger John Myhr påpeker at han har sauer, som tidvis tar seg inn på deponiet. Dette har resultert i 
konflikt og pågående jordskiftesak. Myhr påpeker at gjerde rundt deponiet ikke bør fjernes, da dette 
kan føre til at flere sauer til seg inn på deponi området og økt konfliktnivå. 
 

Kommentarer fra Hauka deponi AS: 

I henhold til saksbehandlingsreglene for behandling av tillatelser etter forurensningsloven 
(forurensningsforskriften kapittel 36) er Hauka deponi AS gitt anledning til å kommentere de 
innkomne høringsuttalelsene. Hauka deponi AS uttalte seg i brev av 20.01.2022, og oppsummert 
avgitt følgende kommentarer: 



  Side: 5/12 

 

 

 
Svar til Trøndelag fylkeskommune:  
Hauka deponi AS opplyser at en reetableringa av Kroabekkens naturlig løp vil kreve inngrep i den 
avsluttede deponidelen og vil være uhensiktsmessig resurskrevende med tanke på disponering av 
oppgravde masser. Videre deler Hauka deponi AS fylkeskommunens ønske om mindre påvirkning på 
Kroabekken og mener det foreslåtte toppdekket vil være et tiltak for dette. Dersom overvåking etter 
avslutning skulle tilsi at ytterligere tiltak kreves, vil de vurdere det løpende i etterdriftsperioden. 
 
Svar til Birger John Myhr:  
Hauka deponi AS synes det er leit å høre at det er konflikt. Videre presiserer de at det er feil ordlyd i 
avslutningsplanen kap. 3.6 og at det i dag ikke står noe gjerde på eiendom til Hauka deponi, men et 
fangnett. Det står et gjerde på en omkransende eiendom som hindrer adkomst til deponiet fra 
oversiden og dette skal ikke fjernes som en del av avslutningsplanen til deponiet. Hauka deponi viser 
til beiteloven § 6 hvor det står at det er husdyreiers ansvar at dyr ikke kommer inn på områder hvor 
de ikke har beiterett. 
 

Utkast til vilkår 

Hauka deponi AS fikk den 04.07.2022 oversendt utkast til vilkår til avslutning og etterdrift og 
kommenterte det i brev av 13.09.2022. Bedriften hadde følgende kommentarer til vilkårene:  
 
Vilkår 3.3 Overvannssystem:  
Det skal utføres vannbalanseberegninger på deponiområdet, for å avdekke eventuelt utilsiktet innsig 
av rent overvann til deponiet og utilsiktet utsig av sigevann fra deponiet. Utredningen skal 
oversendes Statsforvalteren innen 31. desember 2022.  
 
Kommentar:  
Bedriften ber om at vannbalanseregning for 2022 kan sendes inn i årlig egenkontrollrapportering 
som tidligere. Videre påpeker de at det ikke vil være mulig å vurdere innsig til deponi før man får 
skilt drensvann- og sigevannsstrømmen.  
 
Vilkår 3.4 Sigevannsoppsamling: 
Det skal utredes i hvilken grad drensvannet påvirkes av sigevannet, og utarbeides en tiltaksplan for 
hvordan dette kan løses. Denne utredningen og tiltaksplanen skal oversendes Statsforvalteren innen 
31. desember 2022. 
 
Kommentar: 
Bedriften ber om at fristen utsettes til 31. desember 2023, evt. 01. mars 2024. Argumentet er at man 
da har etablert toppdekning og vet i hvilken grad dette påvirker vannstanden. Vilkår 3.5  
 
Sigevannsbehandling: 
Det skal gjennomføres en kartlegging og vurdering av dagens utslipp av miljøgifter,  
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næringssalter og organisk stoff, samt en kost/nytte vurdering av mulige rensetiltak. Denne skal 
oversendes Statsforvalteren innen 31. desember 2022.  
 
Kommentar: 
Bedriften ber om at fristen utsettes til 31. desember 2023, med samme begrunnelse som over.  
 
Vilkår 3.7 Fremmede arter: 
Før deponiet avsluttes skal det gjennomføres kartlegging av fremmede arter. Ved eventuelle funn 
skal det utarbeides en tiltaksplan for å hindre spredning. 
 
Kommentar:  
Bedriften stiller spørsmål ved hvorfor det skal kartlegges fremmede arter på et deponi som skal 
tildekkes innen kort tid. Det påpekes at kartlegging og overvåking av eventuelle etablerte fremmede 
arter på avsluttede områder vil ivaretas av vilkår 4.4. Bedriften mener derfor at vilkår 3.7 kan utgå. 
 
5.4.3 Sigevann:  
Sigevannsmengden skal registreres kontinuerlig. 
 
Kommentar:  
Bedriften påpeker at dette vilkåret eksisterer i gjeldende driftstillatelse også, men ønsker å 
kommentere det det ikke gjennomføres slik i praksis. Bedriften gjennomfører i dag ukentlige 
manuelle målinger og har rapportert på dette i årsrapporten. Da det ikke er påpekt av 
Statsforvalteren har bedriften tolket det slik at dette er aksepter. Bedriften påpeker at kontinuerlige 
målinger ikke nødvendigvis vil føre til mer pålitelige målinger, i tillegg til at det vil kreve strømtilgang, 
nye kummer, samt være sårbart for frost. Etablering, drift og vedlikehold av kontinuerlig 
vannmengdemåler vil ha en betydelig høyere kostnad enn dagens løsning, uten å gi særlig merverdi. 
Bedriften mener derfor at det ut fra et kost/nytte perspektiv ikke vil være hensiktsmessig å etablere 
kontinuerlig måleutstyr for sigevann og ber om at vilkåret endres.  
 
Statsforvalteren har etter kommentarer fra bedriften gjort følgende endringer i vilkårene:  
 
Vilkår 3.3 Overvannssystem:  
Vannbalanseberegninger sendes inn med årlig årsrapportering.  
 
Vilkår 3.4 Sigevannsoppsamling:  
Fristen utsettes til 31. desember 2023.  
 
Vilkår 3.5 Sigevannsbehandling:  
Fristen utsettes til 31. desember 2023.  
 
Vilkår 3.7 Fremmede arter: 
Vilkåret fjernes. 
 
Vilkår 5.4.3: 
Ordlyden endres til «Sigevannsmengden skal registreres på en måte som er representativ for det 
faktiske utslippet». 
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Statsforvalterens vurdering 

Ved avgjørelse av om tillatelsen skal gis, og ved fastsetting av vilkårene, skal Statsforvalteren legge 
vekt på de fordelene og ulempene som tiltaket for øvrig vil medføre. Dette innebærer at det må 
foretas en helhetlig vurdering der både forurensningsmessige hensyn, generelle miljøhensyn og 
alminnelige samfunnsmessige hensyn tas med i betraktningen. Det følger av både 
forurensningsloven, og tilhørende forskrifter, prinsipper som Statsforvalteren som 
forurensningsmyndighet skal legge til grunn ved behandling av søknad om tillatelser. 
 
En tillatelse etter forurensningsloven vil vanligvis innbefatte frekvensbaserte tilsyn/kontroller fra 
forurensningsmyndigheten, rapportering og om nødvendig pålegg/krav til undersøkelse. 
 
I følgende avsnitt vil vi gjøre rede for våre vurderinger. 
 

Reguleringsbestemmelser 
Midtre Gauldal kommune er planmyndighet og behandler søknader etter plan- og bygningsloven. 
Gjeldende reguleringsplan med bestemmelser er Detaljregulering Hauka deponi (plan-ID 
50272016016), vedtatt 20.06.2019. Anleggets lokasjon er regulert til deponi. 
 

Deponigass  
I søknaden opplyses det at det i 2013 ble gjennomført målinger av gass på deler av deponiet. Da ble 
det påvist lav produksjon av gass og foreslått tiltak i form av etablering av biofilter på de deler av 
deponiet med gassproduksjon. Før Hauka deponi AS kan avslutte deponiet må det gjennomføres 
nye gassmålinger og tiltak må vurderes. Dette er det stilt nærmere krav om i vilkårsdelen.  
 

Utslipp til vann 
Det avsluttede deponiet skal følges opp slik at det i minst mulig grad forurenser nærliggende 
vassdrag. Det skal avgrenses fra innsig og inntrenging av grunn- og overflatevann. Rent overvann 
skal holdes adskilt fra avfallet.  
 
Overvåkning av vann i avslutningsfasen og etterdriftsfasen vil følge «Veileder om overvåking av 
sigevann fra avfallsdeponier», SFT 2077/2005, med de tilpasninger som følger erfaringene som er 
gjort gjennom driftsfasen. 
 
Enhver væske som siger ut fra det deponerte avfallet, slippes ut fra et deponi eller blir liggende i det, 
blir regnet som sigevann. Sigevann er ikke tillatt å slippe ut uten overvåking og/eller rensing. Dette er 
det stilt nærmere krav om i vilkårsdelen. 
 
Vi ønsker å påpeke at Miljødirektoratet har et stort fokus på sigevannsproblematikk fra deponier og 
et pågående prosjekt om dette. Det kan derfor være at det i fremtiden vil komme strengere krav til 
håndtering av sigevann enn det vi setter som vilkår her.   
 

Klimatilpasning 
Det er i vilkårene stilt krav om at deponiet skal utformes slik at ekstremvær/klimaendringer 
hensyntas, blant annet ved å hindre at overvann kommer inn på deponiet. Klimaendringer, særlig 
økt nedbør og tiårsflom, skal vurderes i miljørisikovurderingen. 
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Grunnforurensning 
Gnr. 61 og bnr. 15 i Midtre Gauldal kommune er ikke registrert i Miljødirektoratets fagsystem over 
eiendommer med forurenset grunn. Da vi snakker om et nedlagt deponi, vil grunnen følgelig være 
forurenset og Statsforvalteren setter som vilkår at lokaliteten skal registreres i fagsystemet 
Grunnforurensning.  
 
Fagsystemet er bygget opp slik at bedriften/bedriftens konsulent selv kan opprette egne lokaliteter 
og legge inn data. Statsforvalteren får melding om dette og godkjenner innleggingen før denne blir 
synlig i databasen og eiendomsmatrikkelen. Data leveres på importformat, som finnes på 
http://grunnforurensning.miljodirektoratet.no. Her finnes også oversikt over hvilken informasjon 
som skal registres i henhold til databasens retningslinjer og nødvendig veiledningsmateriale. 
 

Vurdering etter vannforskriften 
Tiltak som medfører fare for forurensning av vann skal vurderes i henhold til vannforskriften, der 
formålet er å beskytte og om nødvendig forbedre miljøtilstanden i alle elver, innsjøer, grunnvann og 
kystnære områder. Ifølge vannforskriften § 4-6 skal tilstanden i overflatevann og grunnvann 
beskyttes mot forringelse, forbedres og gjenopprettes med sikte på at vannforekomstene skal ha 
minst god økologisk og god kjemisk tilstand. 
 
Vannforskriften § 12 gir åpning for ny aktivitet eller nye inngrep som likevel i en liten grad kan 
påvirke tilstanden i resipienten negativt. Det kan tillates forringelse fra svært god til god økologisk 
tilstand forutsatt at visse vilkår er oppfylt. 
 
Nærmeste vannforekomst er, ifølge Vann-Nett, Kroabekken (ID 122-160-R). Den er registrert med en 
moderat økologisk tilstand basert på bunnfauna og en dårlig kjemisk tilstand basert på nikkel. 
Dagens påvirkningskilder er vurdert til å være diffus avrenning fra skogsbruk og punktutslipp fra 
søppelplass. 
 
Hauka deponi har i dag et betydelig utslipp av renset sigevann til Kroabekken og bekkens tilstand 
tyder på at rensning er for dårlig. Sigevannsmengden vil reduseres når toppdekket er på plass, men 
det vil likevel stilles skjerpede krav til sigevannsrensning, utslippskontroll og resipient overvåkning.  
 
Virksomheten er vurdert til ikke å komme inn under unntaksbestemmelsene i vannforskriften § 12. 
Statsforvalteren vurderer det slik at tiltaket er av en slik art at det er mulig å rense eventuelt utslipp 
slik at bestemmelsen i § 4 i vannforskriften kan overholdes, og målene i forvaltningsplanen kan 
oppnås. 
 

Vurdering etter naturmangfoldloven 
Ifølge naturmangfoldloven § 7 skal prinsippene i lovens §§ 8-12 legges til grunn som retningslinjer 
ved utøving av offentlig myndighet som berører naturmangfold. Dette innebærer at 
naturmangfoldlovens prinsipper også må legges til grunn når det gjøres vurdering etter 
forurensningslovens bestemmelser. Nedenfor følger en vurdering av tiltaket i henhold til lovens 
retningslinjer. 
 
§ 8 – kunnskapsgrunnlaget 
Statsforvalteren har gjort søk i tilgjengelige databaser, men ikke funnet registreringer av sjeldne 
naturtyper eller trua arter i umiddelbar nærhet.  
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Status på vannkvaliteten i sigevann, grunnvann og resipient skal analyseres og vurderes. 
Regelmessig overvåking av kjemiske og økologiske parametere vil hele tiden gi grunnlag for å 
vurdere eventuell påvirkning av utslipp fra deponiet. 
 
§ 9 – føre-var-prinsippet 
Utslippene skal følges opp med undersøkelser og målinger i vannforekomsten, og det er stilt krav til 
utredning av ytterligere rensing. Med bakgrunn i dette mener vi at risikoen for irreversibel skade på 
naturmangfoldet i vannforekomsten over tid skal være liten. 
 
§ 10 – samlet belastning 
Resipienten er undersøkt og det er dokumentert påvirkning fra deponiet. Når deponiet nå går 
inn i avslutningsfasen, og etter hvert over i en etterdriftsfase, antar vi at belastningen av utslippene 
vil avta. Den videre overvåkningen vil avdekke om det er utslipp som vil forringe vannkvaliteten iht. 
miljømål, og om det blir behov for ytterligere rensing av utslippet.  
 
§ 11 – kostnadene ved miljøforringelse 
Det er tiltakshaver som skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på miljø og 
naturmangfold som tiltaket volder. Hvis det viser seg at belastningen fra driften blir for stor, må 
bedriften ta kostnadene med forbedringstiltak. 
 
§ 12 – miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder 
Det skal tas utgangspunkt i driftsmetoder, teknikk og lokalisering som ut fra en tidligere, nåværende 
og fremtidig bruk av naturmangfoldet og økonomiske forhold gis de beste samfunnsmessige 
resultatene. 
 
Bedriften plikter å redusere sine utslipp så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Anlegget 
skal benytte best tilgjengelige teknikker så langt som råd, når dette ikke medfører urimelige 
kostnader. 
 

Konklusjon 

Statsforvalteren har vurdert søknaden om avslutning og opplysningene som har fremkommet under 
behandlingen og gir Hauka deponi AS vilkår etter forurensningsloven til avslutning og etterdrift. 
 

Frister i tillatelsen 

Bedriften må forholde seg til følgende frister i tillatelsen: 
Tiltak Frist Vilkår 
Registrering i fagsystemet Grunnforurensning 1. mars 2023 2.7 
Oversendelse av dokumentasjon ved ferdig avslutning Senest 3 mnd. etter 

avslutning 
3.8 

Avslutningsinspeksjon Avtales senest 6 mnd. 
etter avslutning 

3.9 

Sigevannsovervåkning Regelmessig  5.3 og 5.4 
Kontroll av setninger  Årlig 5.4.1 
Undersøkelser av gassemisjon/produksjon Ila 2022 så hvert 5. år 5.3, 5.4 og 5.4.6 
Årsrapport 1. mars årlig 6 
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Ansvarsforhold 

Hauka deponi AS er ansvarlig for at anlegget drives i henhold til denne tillatelsen. Brudd på 
utslippstillatelsen er straffbart etter forurensningsloven §§ 78 og 79. 
 
Denne tillatelsen fritar ikke Hauka deponi AS for å innhente nødvendige tillatelser fra andre sider av 
virksomheten, som for eksempel arbeidsmiljø, mattrygghet, brann- og eksplosjonsvern med mer. 
 
Denne tillatelsen fritar ikke Hauka deponi AS for erstatningsansvar etter de alminnelige 
erstatningsregler, jf. forurensningsloven § 10 andre ledd. At forurensning er tillatt utelukker ikke 
erstatningsansvar for skade, ulempe eller tap forårsaket av forurensningen, jf. forurensningsloven § 
56. 
 
Det kan foretas endringer i denne tillatelsen i medhold av forurensningsloven § 18. Krav om 
endringer kan stilles både fra forurensningsmyndighetene og fra bedriften. En eventuell 
endringssøknad skal foreligge i god tid før endringen ønskes gjennomført. Tillatelsen kan 
tilbakekalles eller endres, jf. forurensningsloven § 18. 
 

Forholdet til annet regelverk/myndigheter 

En tillatelse etter forurensningsloven fritar ikke virksomhetens plikt til å innhente nødvendige 
tillatelser fra annet regelverk. Virksomheten må selv finne ut av dette med aktuelle myndigheter før 
oppstart. 
 
I de tilfeller der det foreligger flere regelverk som omhandler samme forhold, er det de strengeste 
kravene som gjelder. 
 

Regelhjelp 

For informasjon om regler som kan være aktuelle for virksomheten/bedriften, viser vi til 
Miljødirektoratet sin hjemmeside www.miljodirektoratet.no. 
 

Gebyr 

Hauka deponi AS er i brev av 05.10.2022 varslet om gebyr for Statsforvalterens saksbehandling. 
Statsforvalteren har ikke mottatt noen kommentarer på dette varselet. 
 
På bakgrunn av de opplysninger som bedriften har gitt i søknaden, og tidsbruk på søknaden, er 
bedriften plassert i gebyrsats 5, jf. forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4. Sats 5 tilsvarer en 
ressursbruk på 2 ukeverk, og inkluderer blant annet innhenting av opplysninger, 
telefonhenvendelser, e-postutvekslinger, og kollegaers/leders gjennomgang av saken.  
 
Da gebyrsats 5 ble varslet i 2021 utgjorde denne kr 67 600,-.  Denne satsen tilsvarer nå kr 70 000,- og 
siden mesteparten av arbeidet er gjort i 2022 finner Statsforvalteren det fornuftig at denne summen 
faktureres. Det betyr at bedriften må betale et gebyr på kr 70 000,- for saksbehandlingen.  
 



  Side: 11/12 

 

 

Faktura med innbetalingsblankett ettersendes fra Miljødirektoratet. Gebyret forfaller til betaling 30 
dager etter fakturadato. 
 
Vedtak om gebyrsats kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker etter at dette brevet er mottatt, 
jf. forurensningsforskriften § 41-5. Eventuell klage bør begrunnes og skal sendes til Statsforvalteren. 
Klagen gis ikke oppsettende virkning, og det fastsatte gebyr må derfor betales i samsvar med 
ovenstående. Hvis Miljødirektoratet imøtekommer klagen, vil det overskytende beløp bli refundert. 
 

Klageadgang 

Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse 
innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet frem eller fra vedkommende fikk eller burde 
skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de 
endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør 
nevnes. Klagen skal sendes til Statsforvalteren. 
 
En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Statsforvalteren 
eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal 
gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 
gjennomføring kan ikke påklages. 
 

Innsyn 

Med visse begrensninger har partene rett til å se sakens dokumenter. Nærmere opplysninger om 
dette fås ved henvendelse til Statsforvalteren. 
 
Tillatelsen blir offentlig tilgjengelig på www.norskeutslipp.no. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
seksjonsleder 
Klima- og miljøavdelingen 

  
 
Aslak Aune 
rådgiver 
Klima- og miljøavdelingen 

   
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg 

1 Vilkår – plan for avslutning og etterdrift – Hauka deponi – Hauka deponi AS – Midtre Gauldal 
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Krav til avslutning og etterdrift av Hauka avfallsdeponi  
etter forurensningsloven og avfallsforskriften 

for 
Hauka deponi AS 

 
Kravene er gitt i medhold av lov av 13. mars 1981 nr. 6 om vern mot forurensninger og om avfall 
(forurensningsloven) § 20 annet ledd, og er utformet i samsvar med reglene i forskrift om 
gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) § 9-15, jf. vedlegg III.  
 
Kravene er gitt på grunnlag av opplysninger gitt i plan for endelig avslutning og etterdrift samt 
opplysninger fremkommet under behandlingen av planen. Kravene erstatter tillatelsen av 
06.11.2015 til drift av deponi for ordinært avfall.  
 
Kravene gjelder fra dagens dato. 
 
Bedriftsdata 

Virksomhet Hauka deponi AS 
Beliggenhet/gateadresse Hauka 
Postadresse til virksomheten Postboks 567 Skøyen, 0214 Oslo 
Org. nummer (underenhet) 924 446 218 (924 477 105) 
Kommune og fylke Midtre Gauldal, Trøndelag 
Gårds- og bruksnummer Gnr. 61, bnr. 15 
Lokalisering av anlegg UTM-sone 33 øst: 261994, nord: 6990526 
NACE-kode og bransje 38.110 - Innsamling av ikke-farlig avfall 
Deponikategori  Ordinært deponi 

 
Statsforvalterens referanser 

Tillatelsesnummer Anleggsnummer Saksnummer 
2022.0941.T 5027.0014.01 2018/8718 

 
Tillatelse første gang gitt: 
24.06.2022 

Tillatelse sist endret: 
05.12.2022 

 
Marit Lorvik (e.f.) 

seksjonsleder 
Klima- og miljøavdelingen 

  
Aslak Aune 

rådgiver 
Klima- og miljøavdelingen 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift 
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1 Ramme 
Kravene gjelder for hele deponiet. Kravene gjelder for avslutningsfasen og for etterdriftsfasen.  
 
Med avslutningsfasen menes tiden fra all deponering av avfall opphører og frem til deponiet er 
tildekket i henhold til kravene i dette dokument.  
 
Avslutningsfasen kan bare anses som avsluttet dersom Statsforvalteren har gjennomført en 
sluttinspeksjon på stedet, og skriftlig har meddelt at kravende for avslutning er oppfylt. 
 
Med etterdriftsfasen menes tiden fra godkjent avslutning og frem til det tidspunkt deponiet, i 
henhold til Statsforvalterens vurdering, ikke lenger kan medføre skadevirkninger på miljøet og 
menneskers helse.   
 
 

2 Generelle krav 
 
2.1 Plikt til å redusere forurensning 
All forurensning fra deponiet er isolert sett uønsket. Selv om utslipp holdes innenfor fastsatte 
utslippsgrenser, plikter den ansvarlige for avslutning og etterdrift å redusere utslippene så langt 
dette er mulig uten urimelige kostnader. Det samme gjelder utslipp av komponenter det ikke 
uttrykkelig er satt grenser for gjennom særskilte krav. 
 
2.2 Tiltak ved økt forurensningsfare 
Dersom det som følge av unormale klimatiske forhold, tiltak på deponiet eller av andre grunner 
oppstår fare for økt forurensning, plikter den ansvarlige for avslutning og etterdrift å iverksette 
de tiltak som er nødvendige for å eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren. 
 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift skal så snart som mulig informere Statsforvalteren om 
unormale forhold som inntrer og som kan få forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning 
skal varsles i ihht. forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning. 
 
2.3 Internkontroll, rutiner for drift og vedlikehold 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift plikter å etablere internkontroll for avslutnings- og 
etterdriftsfasen i henhold til internkontrollforskriften. Internkontrollen skal blant annet sikre og 
dokumentere at den ansvarlige overholder alle krav gitt i dette dokument og relevante lover og 
forskrifter. Den ansvarlige plikter å holde internkontrollen oppdatert. 
 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktiviteter 
som kan medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold.  
 
For alle anlegg som reguleres av kravene i dette dokument, som oppsamlingssystem og eventuelt 
renseanlegg for sigevann, gassanlegg, overvannssystem og grunnvannsbrønner, skal det 
foreligge oppdaterte prosedyrer for drift, vedlikehold, oppfølging og kontroll. Det skal foreligge 
oppdaterte tegninger og beskrivelser som viser anleggenes plassering og hvordan anleggene er 
bygget. Det skal også regelmessig føres driftsjournal for alle anlegg.  
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2.4 Bruk av underoperatører 
Dersom den ansvarlige for avslutning og etterdrift velger å gjennomføre avslutning og etterdrift 
ved bruk av underoperatører, er den ansvarlige likevel ansvarlig for at kravene til avslutning og 
etterdrift av deponiet følges. Den ansvarlige for avslutning og etterdrift er også ansvarlig for all 
rapportering til Statsforvalteren. 
 
2.5 Oversikt over deponiets utstrekning 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift skal påse at deponiets arealmessige utstrekning er 
avmerket på kart. Områder med farlig avfall skal særlig avmerkes. Kartet skal være tilgjengelig for 
fremtidige grunneiere og forurensningsmyndigheten.   
 
2.6 Rådighetsbegrensning  
Bygge- og gravearbeider på deponiet kan ikke finne sted uten at Statsforvalteren i Trøndelag er 
varslet og har gitt sin tillatelse til slike arbeider. Videre skal Statsforvalteren varsles dersom 
faktisk bruk av eiendommen endres vesentlig.  
 
2.7 Registrering i fagsystemet Grunnforurensning 
Området er ikke registrert i Miljødirektoratet sitt fagsystem over eiendommer med forurenset 
grunn, Grunnforurensning. Det foreligger betydelig informasjon om deponiet som skal 
registreres på de aktuelle eiendommene.  
 
Statsforvalteren setter en frist til 1. mars 2023 med å registrere Hauka deponi som lokalitet i 
fagsystemet Grunnforurensning.  
 
 

3 Særskilte krav for avslutning 
 
3.1 Terrengarrondering 
Deponiets overflate og omkringliggende arealer skal være utformet på en slik måte at overvann i 
størst mulig grad føres bort fra deponiet. Dette gjelder også etter at deler av deponiet har satt 
seg. Der dette ikke er mulig, skal det etableres grøfter eller overvannssystem som fører vannet ut 
av deponiområdet. 
 
3.2 Toppdekke  
Toppdekke er her en felles betegnelse for de lag med masser eller membraner som legges oppå 
avfallet etter at deponeringen har opphørt.  
 
Oppbyggingen av deponiets toppdekke skal skje på en slik måte at stabiliteten i avfallsmassen og 
toppdekket sikres, særlig for å forebygge utglidninger. Dersom det etableres en kunstig barriere, 
må denne sikres mot setningsskader.  
 
Toppdekket skal utformes slik at det kun slipper gjennom den vannmengden inn i deponiet som 
er nødvendig for å opprettholde en naturlig nedbrytning av avfallet. I tillegg skal toppdekket 
bidra til å redusere emisjonen av metan og luktende gasser til et minimum. Krav til toppdekket er 
spesifisert i nedenstående tabell. Informasjonen i kolonne Forslag i bedriftens avslutningsplan av 
mars 2021 i tabell 1 er hentet fra rapporten «Revidert avslutningsplan for Hauka ordinære 
avfallsdeponi i Midtre Gauldal kommune, Rambøll Mars 2021» (Se vedlegg). Dersom bedriftens 
forslag avviker fra de standardkravene i tabell 1 må bedriften sikre at effekten av valgt tiltak er 
like god som standardkravene.   
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Tabell 1: Krav til oppbygging av toppdekke:  

Toppdekkets 
inndeling i lag Funksjon Materiale 

Konkrete krav til 
lagtykkelse eller 

permeabilitet 

 
Forslag i bedriftens 

avslutningsplan av mars 2021 
Vekstlag  Danne 

grunnlaget for 
den 
kommende 
arealbruken og 
erstatte 
naturlig 
jordsmonn. 
Hindre erosjon 
og uttørring og 
oppsprekking 
av et eventuelt 
impermeabelt 
tettingslag. 

Kan bestå av 
vekstjord og 
andre steinfrie, 
permeable 
løsmasser. 

Tykkelsen på laget 
må tilpasses 
omkringliggende 
jordsmonn og 
vegetasjon, og for 
øvrig tilpasses 
planlagt arealbruk 
som deponiet skal 
tilbakeføres til. 

Topptettingen avsluttes med et 
lag matjord. Jordlaget skal tåle at 
det utføres 
vegetasjonsvedlikehold og det må 
ha tilstrekkelig mektighet 
for å unngå at tettelaget under 
punkteres av røtter. Etappe 2 
avsluttes med tilsvarende 
mektighet som etappe 1, 0,4 
meter. 

Dreneringslag II  Hindre at vann 
blir stående 
over 
tettingslaget og 
redusere 
mengden vann 
som kan trenge 
ned i avfallet. 
Skal til dels 
også tjene som 
beskyttelse for 
tettingslaget 
under. 

Permeable 
masser som 
pukk, grus og 
sand.  
 
Avfallsrelatert 
materiale eller 
masser som 
ønskes brukt, 
skal maksimalt 
inneholde 
miljøgifter opp til 
SFTs 
normverdier, jf. 
forurensningsfor
skriften kap.2, ha 
ønsket 
permeabilitet og 
andre 
egenskaper som 
gjør de egnet til 
formålet. 
 

> 0,5 m  
må for øvrig 
tilpasses ift. arealet 
som skal dreneres. 

Det skal legges et lag med grove, 
drenerende masser for drenering 
av overflatevann. Topptettingen 
skal lede størsteparten av 
nedbørsvann bort fra deponiets 
overflate for å unngå innblanding i 
sigevannet, men 
dreneringsmassene må samtidig 
være av en slik art og kvalitet at 
underliggende leire holdes fuktig 
for å unngå uttørking og 
oppsprekking.  

Tettingslag - 
impermeabelt 
minerallag eller 
kunstig 
tettingsmembran
. 
 
 

Redusere 
vanngjennom-
strømningen i 
deponiet.  
 
 

Steinfrie masser 
av ønsket 
permeabilitet og 
komprimerings-
grad eller kunstig 
membran. 
 
 
 

K <= 1 x 10-9 m/s og 
minimum tykkelse 
0,5 m, dvs. 
medfører et 
minimum av 
sigevannsproduk-
sjon. 
 
 
 
 

Det skal legges tette masser med 
en mektighet på 0,5 - 1 m, og med 
en anslått hydraulisk konduktivitet 
rundt 1 x 10-9. Massene skal 
legges ut i et fullstendig jevntykt  
lag. Ved manglende tilgang på 
aktuelle masser benyttes kunstig 
membran med tilsvarende 
hydraulisk konduktivitet. 
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Dreneringslag I Gass: 
Lede gassen til 
et gassopp-
samlings-
system eller 
bidra til 
fordeling av 
gassen under 
et 
oksidasjonslag.  
 
Sigevann: 
Drenering av 
sigevann som 
presses ut av 
avfallet, særlig i 
skråninger. 
 

Grov sand, grus, 
pukk, knust 
betong/teglstein 
og lignende. 
 

> 0,3 m 
Kan kombineres 
med 
dekkmasselaget 
under dersom 
dekkmassen har 
gode nok 
drenerende 
egenskaper. Jo 
tettere 
tettingslaget er, 
desto høyere 
permeabilitet 
fordres av 
dreneringslaget. 

Etter avretting og arrondering av 
deponioverflatene, legges det ut 
matter med drenskanaler for  
deponigass.  
 

Dekkmasse Dekke til 
avfallet og 
være et godt 
underlag for 
resten av 
toppdekket. 

Relativt ensartet, 
inert materiale. 

> 0,3 m 
For øvrig må 
tykkelse og 
kornfordeling 
tilpasses lokale 
forhold.  

 

 
Masser som skal benyttes i toppdekket over gassdreneringslaget eller som dekkmasser over 
avfallet for å få riktig form på deponiets overflate, skal ikke inneholde forurensningsstoffer som 
overstiger akseptverdiene angitt i tabell 2.   
 
Tabell 2: Krav til forurensningsnivå i masser som skal benyttes til avsluttende tildekking 

Masser over impermeabelt/tetteste lag Maksimalt innhold skal ikke overstige SFTs 
normverdier, jf. forurensningsforskriften kap.2. 

Masser i impermeabelt/tetteste lag samt 
masser mellom impermeabelt/tetteste lag og 
avfallet  

Skal overholde mottakskriteriene for lettere 
forurensede masser på deponi for inert avfall, jf. 
avfallsforskriften kap. 9, vedlegg II, pkt 2.1. 

 
3.3 Overvannssystem 
Det skal etableres et overvannssystem som leder mest mulig av overvannet bort fra deponiet. 
Eksisterende bekkeinntak og bekkelukkinger skal kontrolleres og sikres mot utlekking av 
overvann til deponiet eller innlekking av sigevann. Dersom det etableres et lukket 
overvannsanlegg med ledninger og overvannskummer, må anlegget sikres mot utlekking av gass 
via kummene.   
 
Det skal utføres vannbalanseberegninger på deponiområdet, for å avdekke eventuelt utilsiktet 
innsig av rent overvann til deponiet og utilsiktet utsig av sigevann fra deponiet. Beregningen skal 
oversendes Statsforvalteren samme med årsrapporten 01. mars hvert år. 
 
3.4 Sigevannsoppsamling 
På grunnlag av deponiets egenskaper og de meteorologiske forhold på stedet, skal det treffes 
nødvendige tiltak for å:  

a) ha kontroll med innsig av over-/grunnvann i deponiet 
b) samle opp forurenset overvann og sigevann 
c) behandle alt forurenset vann som samles opp, dersom det er nødvendig for å oppnå 

påkrevd utslippskvalitet 
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Det opplyses i avslutningsplanen at overvåkning av vannstrømmer siden 2012, indikerer at rent 
vann som dreneres under deponiet påvirkes av sigevannet. Inntil årsakene til drensvannets 
forhøyede verdier av miljøfarlige forbindelser er avklart, ledes dette inn til renseanlegget.  
 
Statsforvalteren poengterer at det er ikke ønskelig at rent drensvann forurenses av sigevannet og 
renses da dette kan redusere effekten til renseanlegget og føre til økt utslipp av miljøfarlige 
forbindelser til resipienten. Det skal derfor utredes i hvilken grad drensvannet påvirkes av 
sigevannet, og utarbeides en tiltaksplan for hvordan dette kan løses. Denne utredningen og 
tiltaksplanen skal oversendes Statsforvalteren innen 31. desember 2023.   
 
3.5 Sigevannsbehandling 
Forurenset vann og sigevann som samles opp, skal behandles dersom dette er nødvendig for å 
oppnå forsvarlig utslippskvalitet. 
 
Kjemisk tilstand i Kroabekken tilsier at rensegraden i dagens rensesystem er for dårlig. Det skal 
derfor gjennomføres en kartlegging og vurdering av dagens utslipp av miljøgifter, næringssalter 
og organisk stoff, samt en kost/nytte vurdering av mulige rensetiltak. Denne skal oversendes 
Statsforvalteren innen 31. desember 2023.  
 
Statsforvalteren kan stille mer konkrete krav om rensing av sigevannet, bl.a. dersom deponiets 
overvåkingsresultater skulle vise at det er nødvendig for å oppnå forsvarlig utslippskvalitet. 
 
3.6 Deponigass 
Deponigass skal som en hovedregel samles opp for energiutnyttelse, alternativt fakling, fra alle 
deponiceller med signifikant gassproduksjon. Gassanlegget skal tilfredsstille alle sikkerhetskrav 
gitt av andre myndigheter.  
 
Før deponiet avsluttes skal det gjennomføres gassmålinger på hele deponiet (aktive og allerede 
avsluttede etapper). I områder med gassproduksjon må det, basert på omfanget, vurderes om 
det må etableres biofilter/oksidasjonsvindu i toppdekket. Dette skal oversendes Statsforvalteren 
innen 31. desember 2022. 
  
3.7 Anlegg 
Anlegg og infrastruktur som ikke skal benyttes til etterdrift eller til andre formål skal rives eller 
sikres. Gjerder som sikrer gass- og sigevannsanlegg og øvrige anlegg som fortsatt skal være i 
drift, skal ikke fjernes. 
 
3.8 Dokumentasjon 
Når avslutningen av deponiet er gjennomført, skal følgende dokumentasjon foreligge og 
oversendes Statsforvalteren, senest 3 måneder etter avslutning.: 

 
a)  Ajourført eiendomskart dersom det har skjedd endringer i eiendomsforholdene. 
b) Ajourførte tegninger av eksisterende installasjoner og anlegg. 
c) Eventuelt forslag til endringer i overvåkingsprogrammet for etterdriftsfasen. 
d) Plan over nøyaktig plassering (koordinater) av alle prøvepunkter for overvann, grunnvann 

og sigevann. Alle prøvepunkter skal angis med en entydig merking. 
e) Plan over nøyaktig plassering (koordinater) av målepunkter for setninger. Alle 

målepunkter skal ha en entydig merking. 
f) [Plan for drift og vedlikehold av anlegg og tekniske installasjoner]. 
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3.9 Avslutningsinspeksjon 
Senest seks måned etter avslutning av deponiet skal den ansvarlige for avslutning og etterdrift 
sende melding til Statsforvalteren og be om avslutningsinspeksjon. 
 
 

4 Særskilte krav for etterdrift 
 
4.1 Drift av sigevannsanlegg  
Der hvor Statsforvalteren har stilt krav om etablering av lokal renseløsning for sigevann, skal 
renseanlegget drives og vedlikeholdes inntil Statsforvalteren har godkjent opphør av anlegget. 
 
Det skal hvert femte år, i forbindelse med utvidet prøveprogram, gjennomføres en vurdering av 
behovet for fortsatt drift av eksisterende sigevannsbehandlingsanlegg og tiltak for oppgradering 
av anlegget. 
 
4.2 Drift av overvannssystem 
Overvannssystemene skal vedlikeholdes og rehabiliteres eller utvides etter behov, slik at minst 
mulig overvann tilføres deponiet. 
 
4.3 Drift av anlegg og tekniske installasjoner 
Alle anlegg og tekniske installasjoner skal driftes og vedlikeholdes slik at disse ikke representerer 
noen fare for mennesker og natur. 
 
4.4 Fremmede arter på deponiet 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift må etablere en rutine for å oppdage og overvåke 
fremmede arter på deponiet. Vurdering av behov for tiltak og gjennomførte tiltak mot etablering 
av fremmede arter skal komme frem i årsrapporten. 
 
 

5 Krav til kontroll og overvåking i avslutnings- og 
etterdriftsfasen 

 
5.1  Krav til prøvetaking og analyse 
All måling, prøvetaking og analyse skal gjennomføres etter Norsk Standard eller annen anerkjent 
internasjonal standard. Prøver skal analyseres av laboratorium akkreditert etter EN 45000-
normen eller tilsvarende. Statsforvalteren kan kreve endret omfang av måleparametere og 
hyppighet ved behov. 
 
5.2  Overholdelse av grenseverdier 
Alle grenseverdier skal overholdes innenfor de fastsatte midlingstider. Variasjoner i utslippene 
innenfor de fastsatte midlingstidene skal ikke avvike fra hva som følger av normal drift i en slik 
grad at de kan føre til økt skade eller ulempe for miljøet. 
 
5.3  Avslutningsfasen 
Kontroll og overvåking i avslutningsfasen skal være i henhold til fastsatt kontroll- og 
overvåkingsprogram for driftsfasen. Eventuelle endringer i prøvetakingsprogram må avklares 
med Statsforvalteren i forkant av iverksettelse. 
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Overvåkingsprogrammet skal dekke overvåking av deponiets sigevann, mulig berørte 
overflatevann og grunnvann i henhold til SFTs veileder TA 2077/2005. Overvåkingen skal kunne 
avdekke eventuelle sigevannslekkasjer eller endringer i deponiets vanntilførsel. 
 
Tabell 3: Krav til minimums prøvetakings- og analysefrekvens for deponiets avslutningsfase  

Overvåkingstema Frekvens 
Sigevannsmengde Ukentlig  
Sigevannets sammensetning (basisprogrammet) Kvartalsvis  
Sigevannets sammensetning (utvidet program) Kvartalsvis hvert 5. år 
Sigevannssedimentets sammensetning (Basisprogram) En gang i året 
Sigevannssedimentets sammensetning (Utvidet program) En gang i året hvert 5. år 
Overflatevannets/resipientens sammensetning Kvartalsvis  
Grunnvannsnivå Kvartalsvis 
Grunnvannets sammensetning Kvartalsvis 
Biologisk undersøkelse i resipienten Hvert 3. år  
Kartlegging av gass I løpet av 2022 

 
5.4  Etterdriftsfasen 
Deponiet skal også i etterdriftsfasen ha et overvåkingsprogram for sigevann, overflatevann og 
grunnvann i henhold til avfallsforskriften kap. 9 vedlegg III og SFTs veileder TA 2077/2005. 
Overvåkingen skal kunne avdekke eventuelle sigevannslekkasjer eller endringer i deponiets 
vanntilførsel. 
 
Et forslag til revidert overvåkingsprogram for etterdriftsfasen skal oversendes Statsforvalteren til 
uttalelse som del av sluttdokumentasjonen på gjennomført avslutning jf vilkår 3.8. Programmet 
skal ta utgangspunkt i overvåkingsresultater fra drifts- og avslutningsfasen og minimumskravene 
til prøvetakings- og analysefrekvens i tabell 4.  
 
Tabell 4: Krav til minimums prøvetakings- og analysefrekvens for deponiets etterdriftsfase  

Overvåkingstema Frekvens 
Sigevannsmengde Ukentlig  
Sigevannets sammensetning (basisprogrammet) Hver 6. måned  
Sigevannets sammensetning (utvidet program) To ganger i året hvert 5. år 
Sigevannssedimentets sammensetning (Basisprogram) En gang i året 
Sigevannssedimentets sammensetning (Utvidet program) En gang i året hvert 5. år 
Overflatevannets/resipientens sammensetning Hver sjette måned 
Grunnvannsnivå Hver sjette måned 
Grunnvannets sammensetning Hver sjette måned 
Biologisk undersøkelse i resipienten Hvert 3. år  
Kartlegging av gass Hvert 5. år (første gang i 2022)  

 
Eventuelle endringer i programmet som ønskes iverksatt i løpet av etterdriftsperioden må 
avklares med Statsforvalteren i forkant. 
 
5.4.1 Toppdekke og setninger 
Toppdekket skal kontrolleres for sprekker, hull og erosjon minimum en gang i året. 
Setningsmålinger skal gjennomføres minimum hvert tredje år. Hull og sprekker skal tettes og 
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skader på grunn av erosjon skal utbedres fortløpende. Setninger som medfører dammer på 
overflaten, skal utbedres slik at overvannet føres bort fra deponiet. 
 
5.4.2 Overvann 
Overvannsledninger, overvannskummer, overvannsgrøfter, bekkeinntak og bekkelukkinger skal 
kontrolleres minst to ganger i året og nødvendige utbedringer foretas etter behov. 
 
Overvannets innhold av forurensningskomponenter skal overvåkes ved regelmessig prøvetaking 
oppstrøms og nedstrøms deponiet i henhold til fastsatt kontroll- og overvåkingsprogram. 
 
5.4.3 Sigevann 
Sigevannsledninger og kummer skal kontrolleres minimum en gang i året og nødvendig 
rengjøring og utbedringer foretas etter behov.  
 
Sigevannsmengden skal registreres på en måte som er representativ for det faktiske utslippet. 
Sigevannets innhold av forurensningskomponenter skal overvåkes ved regelmessig prøvetaking 
av innløp og utløp til renseanlegget eller ved påslippspunkt til kommunalt nett i henhold til 
fastsatt kontroll- og overvåkingsprogram. Fullt overvåkingsprogram skal gjennomføres hvert 
femte år, også for parametere som ikke tidligere har vært påvist.   
 
5.4.4 Grunnvann 
Grunnvannsbrønner skal kontrolleres minimum en gang i året (skader, tetthet o.l.) og 
utbedringer foretas etter behov. 
 
Grunnvannets innhold av forurensningskomponenter skal overvåkes ved regelmessig 
prøvetaking oppstrøms og nedstrøms deponiet i henhold til fastsatt kontroll- og 
overvåkingsprogram. 
 
5.4.5 Overvåkning etter vannforskriften  
Aktuelle resipienter for avrenning fra Hauka deponi er Kroabekken (Vann-Nett ID 122-160-R). 
Virksomheten skal overvåke hvordan utslipp fra virksomheten påvirker tilstanden (økologisk og 
kjemisk) i vannforekomstene. Overvåkingen skal være i samsvar med føringer i 
miljøkvalitetsstandarder (EQS) i vannforskriften. Overvåkingen skal i størst mulig grad belyse 
påvirkningene av pågående og tidligere utslipp fra avfalls- og deponivirksomheten, samt 
virksomhetens bidrag til samlet tilstand i vannforekomsten 
 
Virksomheten skal i samarbeid med fagkyndig tredjepart utarbeide et overvåkingsprogram og 
redegjøre for hvilke resipienter og elementer som vil bli undersøkt. Plasseringen av 
prøvetakingspunkter og prøvetakingsfrekvens, samt hvordan og i hvilke medier (vann, 
grunnvann, biota, sediment etc.) undersøkelsen vil bli gjennomført, skal også begrunnes i 
programmet. 
 
Data som fremskaffes ved overvåking i vann, inklusive sediment og biota, skal registreres i 
databasen Vannmiljø (http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/). Data rapporteres på Vannmiljøs 
importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til 
Vannmiljøs kodeverk finnes på http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 
5.4.6 Deponigass 
Virksomheten skal ha regelmessig kontroll med alle aktuelle lekkasjepunktert og diffuse utslipp 
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av deponigass fra deponiets overflate eller fra andre aktuelle lekkasjepunkter. Kontrollen skal 
utføres regelmessig etter skriftlige rutiner. Ved funn av lekkasjer eller diffuse utslipp skal 
avbøtende tiltak gjennomføres. Måling av gassutslipp skal utføres hvert 5. år.  
 
 

6 Rapportering 
 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift skal årlig rapportere til forurensningsmyndigheten i 
tråd med de til enhver tid gjeldende retningslinjer for rapportering, jf. § 9-13 i avfallsforskriften og 
krav satt i kontroll- og overvåkingsprogrammet.   
 
Rapporteringen skal skje senest innen 1. mars påfølgende år og elektronisk via Altinn.  
 
Følgende data skal fylles inn i de elektroniske skjemaene: 
 
For sigevann: 
- konsentrasjoner av forurensningskomponenter i sigevannet ut fra deponiet (før rensing) 
- konsentrasjoner av forurensningskomponenter i sigevannet etter eventuell lokal rensing  
- sigevannsmengde, totalt for året 

 
For overvann og grunnvann skal rapporteringen minimum omfatte konsentrasjoner av 
forurensningskomponenter oppstrøms og nedstrøms deponiet. 
 
I tillegg skal rapporteringen omfatte et vedlegg hvor det gis en: 
- vurdering av analyseresultatene for vannovervåkingen 
- vurdering av behov for tiltak ift. vannhåndteringen 
- en vurdering av behov for tiltak mot fremmede arter 
- en vurdering av påvirkningen på resipienten  
- oversikt over eller resultat av kontroll med metanemisjon fra deponiets overflate 
- oversikt over utførte miljøtiltak 
- oversikt over setninger inntruffet siste tre år. 
 
 

7 Opphør av etterdrift 
 
7.1 Søknad om opphør av etterdriftsfasen 
Når resultatet av kontroll- og overvåkingsprogrammet viser at deponiet ikke lenger er til skade 
for mennesker og natur, kan den ansvarlige for avslutning og etterdrift sende søknad til 
Statsforvalteren om at etterdriftsfasen skal opphøre. 
 
7.2 Dokumentasjon 
Ved søknad om opphør av etterdriftsfasen skal følgende dokumentasjon oversendes 
Statsforvalteren: 
a) Oppsummering av analyseresultater/rapporteringsdata for de fem siste årene.  
b) Risikovurdering av deponiets påvirkning på mennesker og nærmiljøet og faren for 

fremtidige hendelser som kan påvirke miljøet og mennesker. 
c) Beskrivelse av tiltak for å avslutte etterdriftsfasen (riving av anlegg, fjerning av infrastruktur 

og gjerder, oppfylling, terrengarrondering, beplantning o.l.). 
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d) Revidert reguleringsplan med bestemmelser dersom det har skjedd endringer i løpet av 
etterdriftsperioden.  

e) Oversikt som viser gjennomførte avslutnings- og etterdriftstiltak. 
 
7.3 Inspeksjon før opphør av etterdriftsfasen 
Statsforvalteren skal foreta inspeksjon før opphør av etterdriftsfasen kan aksepteres. 
 
 

8 Risikovurdering  
Virksomheten skal ha en miljørisikoanalyse for sin virksomhet. Virksomheten skal vurdere 
resultatene i forhold til akseptabel miljørisiko. 
 
Alle aktiviteter på anlegget skal synliggjøres i risikovurderingen. Potensielle kilder til forurensning 
av vann, grunn og luft skal kartlegges. Virksomheten skal ha oversikt over de forhold som kan bli 
berørt av forurensningen og de konsekvenser forurensning kan medføre. Miljørisikoanalysen skal 
inneholde vurdering av klimaendringer og tiltak mot dette, spesielt mot økt nedbør og flom, 
herunder tiårsflom.  
 
Miljørisikoanalysen skal være tilpasset aktiviteten på anlegget. Ved vesentlige oppdateringer skal 
miljørisikoanalysen oversendes Statsforvalteren sammen med årsrapporten. 
 

 
9 Forebyggende og beredskapsmessige tiltak mot akutt 

forurensing      
 
Det skal til enhver tid foreligge en oppdatert beredskapsplan. Den ansvarlige for avslutning og 
etterdrift skal sørge for nødvendig beredskap i henhold til planen for å hindre, oppdage og 
stanse akutt forurensning fra deponiet og tilhørende anlegg som omfattes av kravene til 
avslutning og etterdrift.  
 
Beredskapen skal være tilpasset den miljørisikoen som deponiet til enhver tid representerer og 
ta utgangspunkt i en risikoanalyse.  
 
 

10 Eierskifte 
 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift er ansvarlig for å varsle Statsforvalteren dersom 
eiendommen skal skifte eier eller ansvaret for avslutning og etterdrift skal overføres til et annet 
ansvarlig foretak.  Melding skal sendes så snart som mulig og senest innen en måned før 
endringen har funnet sted.  
 
 

11 Tilsyn 
 
Den ansvarlige for avslutning og etterdrift plikter å la representanter for forurensnings-
myndigheten, eller de som denne bemyndiger, føre tilsyn med deponiet til enhver tid. 
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12 Finansiell garanti 
 

Den ansvarlige for avslutning og etterdrift skal ha etablert en tilfredsstillende finansiell garanti 
eller annen tilsvarende sikkerhet for å sikre at forpliktelsene som følger av kravene til avslutning 
og etterdrift kan oppfylles, jf. avfallsforskriften §9-10 (se også SFT-veileder TA-2150/2006 om 
finansiell garanti for avfallsdeponier). Den finansielle sikkerheten skal vurderes hvert år og 
kommenteres i årsrapporten.  
 
 
 
 
 

 


